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Облыс әкімі Таллин 
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Сығанақ –
көне тарихтың көзі

Ақынның жинақтары 
жарық көрді

ХАБАРЛАНДЫРУ
2019 жылғы 22 мамырда сағат 10.00-17.00 аралығында Қызылорда 

облысының әкімі Қ.Е.Көшербаевтың қатысуымен «Халықты 
жұмыспен қамту және әлеуметтік қолдау туралы» тақырыбында ин-
тернет-конференция өтеді.

Онлайн режимде өтетін конференция барысында облыс әкіміне 
тақырып аясында қоятын сауалдарыңыз бен ұсыныстарыңызды 
https://dialog.egov.kz/ сілтемесі арқылы жолдауға болатындығын ха-
барлаймыз.  

Сонымен қатар, сауалдарыңыз бен ұсыныстарыңызды жол-
дау үшін электронды цифрлық қолтаңба (ЭЦҚ) қажет екендігін 
ескертеміз.

Кеңірек тоқталсақ, биылдан бастап ҰБТ-ны 
төрт рет тапсыруға болады. Жоғары оқу орнына 
ақылы түрде түскісі келетіндер қаңтар, наурыз, 
маусым және тамыз айында тест тапсыра алады. 
ҰБТ тапсырған сайын пәнді өзгертіп тұруға да 
болады.

Тек 20 маусым мен 5 шілде аралығында ҰБТ 
тапсырып, шекті балл алған талапкерлер ғана 
білім гранттары байқауына қатыса алады. Бейінді 
пәндер комбинациясы өзгерген жоқ.

Бұрын гранттар мамандық бойынша бөліне
тін. Биыл білім беру бағдарламалары бойынша 
бөлінеді. Барлығы 97 топ бар, тізімі Ұлттық тест 
орталығының сайтында берілген.

ҰБТ тапсырып шекті балл алған соң талап-
керлер білім грантын тағайындау байқауына 
қатысады. Өтінімдер 13-20 шілде аралығында 
қабылданады. Құжат тапсыру барысында ЖОО 
мен 4 білім беру тобы көрсетіледі. 

Грант білім беру бағдарламасына бөлінеді. 
Ал білім беру бағдарламасы жоғары оқу орны-
на барған кезде таңдалады. Мысалы, талапкер 
«Химия пәні мұғалімдерін дайындау» білім 
беру бағдарламасы тобының грантын ұтып алды 
делік. Жоғары оқу орнына қабылдану барысын-
да оқу орнының білім беру бағдарламаларында 
«Химия» немесе «Химия-Биология» пәндерінің 
бірін таңдауға мүмкіндік бар. 

Оқуға қабылдау 10-20 тамыз аралығында 
өтеді. Оқуға түскені жайлы бұйрық нақты білім 
беру бағдарламасына орай шығады, кейін дип
лом да сол бойынша беріледі.

Білім беру бағдарламалары топтары бойын-
ша грант саны нақтыланған соң, тізім БжҒМ мен 
ҰТО сайтында жарияланады. ЖОО жүзеге асы-
ратын білім беру бағдарламалары реестрі де сол 
жерде ілінеді.

Шекті балл деңгейі өзгеріссіз, ұлттық ЖОО-
ларға кем дегенде 65 балл, басқа жоғары оқу 
орындарына кем дегенде 50 балл жинау керек. 
Әйткенмен «Педагогика ғылымдары», «Ауыл 
шаруашылығы және биоресурстар», «Ветери-
нария» мамандықтарына кем дегенде 60 балл, 
«Денсаулық сақтау және әлеуметтік қамтамасыз 
ету (медицина)» мамандықтарына  кем дегенде 
65 балл талап етіледі.

Биыл ҰБТ мен кешенді тест біріктірілді. 
Дегенмен, әр санаттағы талапкерлер әр топқа 
бөлінеді және сынақты бір күнде тапсырмайды. 
Тағы бір жаңалық – техникалық және кәсіптік оқу 
орындарының түлектері Ұлттық бірыңғай тест 
тапсырмай-ақ, өз пәні бойынша қысқартылған 
бағдарламаға сәйкес ақылы бөлімге түсе алады. 
Ол үшін сол ЖОО сынағын ғана тапсырады.

Өткен оқу жылында жоғары оқу орнына 
түсу сынағы мектеп бітіру емтихандарынан 
ажыратылғаны белгілі. Енді ҰБТ-ның мектеп 
бітіру сынағына қатысы жоқ. Тест нәтижесі мек-
теп рейтингіне әсер етпейді.

ҰБТ – талапкерлердің жеке жұмысы. Мек-
теп бітірушілер тест тапсыру үшін онлайн не-
месе жазбаша тіркеліп, ЖОО-ға сынаққа барады. 
Мектеп ҰБТ тапсыратын күні оқушыларды оқу 
орнына тасымайды, мұғалімдер тест тапсыратын 
бала санын өткізбейді.

«СБ» ақпарат.

ҰБТ:
Грант білім беру 
бағдарламаларына 
бөлінеді

Биыл ҰБТ форматы мен тиісті пән 
комбинациялары өзгеріссіз қалды. 
Жаңалық – биылдан бастап мамандық 
емес білім беру тобы таңдалатын 
болды. Бұл туралы Білім және 
ғылым министрлігінің Фейсбуктегі 
парақшасында хабарланған. 
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 “Сыр бойы” газетіне жазылу бағасы: 
жекелер үшін: 6 айға – 3000 теңге.

Мекемелер үшін: 6 айға – 4000 теңге.

Серіктестікке қарасты газет­
терге барлық аудандық редакция­
ларда және баспасөз бөлімінде 
(Бейбарыс  Сұлтан көшесі, 4 «А» 
мекен-жайында) жазылуға бола­
ды. Ұжымдық және аталған мекен-
жайға келуге мүмкіндігі жоқ оқыр­
мандарға бөлім қызметкерлері 
барып қызмет көрсететінін еске 
саламыз.

Ел және жаһан жаңалықтарын, жедел әрі нақты 
ақпаратты газет сайтынан да таба аласыз.ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!

2019 жылдың екінші жартыжылдығына
“Сыр медиа” ЖШС қарасты газеттерге

жазылу жүргізілуде.

Жол сапасы – мемлекеттің дамуын 
аңғартатын басты көрсеткіш. Әлеуеті 
дамыған елдердің «байығың келсе, жол 
сал» деген ұстанымы да бекер емес. Қазалы 
өңірінде сауда-саттықтың бағзыдан 
қарқынды дамығаны тарихтың сарғайған 
парақтарынан мәлім. Шөл даланың ыстық-
суығына төзімді түйелер керуенін қазір  
темір жол торабы мен автокөліктер жолы 
алмастырған. Кенттің нақ іргесінен өтетін 
«Батыс Еуропа – Батыс Қытай» автожолы 
кәсіпкерлік саласының алға басуына да 
септігін тигізуде. Қазалылық кәсіпкерлер 
бес бірдей  теміржол тұйығын пайдалану-
мен қатар, жүзге тарта жүк көлігімен зат 
әкеліп, өздері өндірген өнімдерін сыртқа 
тасымалдайды екен. 

Қазалы ауданы бойынша 402 шақырым 
аудандық маңыздағы автомобиль жол-
дары (180 шақырымы – асфальтты, 141 
шақырымы – қиыршық тасты, қалғаны 
топырақты жолдар санатында) бар. Қазір 
«Қазалы-Қожабақы-Бозкөл-Кәукей» 
елді мекендері арасындағы жолдың 
45-76 шақырымы күрделі жөндеуден 
өткізілуде. Сондай-ақ «Басықара-Абай-
Өркендеу», «Қожабақы-Бекарыстан би» 
елді мекендерінің жолына орташа жөндеу 
жұмыстары жүргізілуде.

«Қазалы-Көларық-Бекарыстан би-
Жаңақұрылыс» елді мекендерінің, «Са
мара-Шымкент-Байқожа» жолының бел
гіленген шақырымын орташа жөндеуден 
өткізуге республикалық бюджеттен қаржы 
бөлініп, мердігер мекеме анықталуда. 
Қазіргі таңда Әйтеке би кентіне кіреберіс, 
яғни, Т.Рысқұлов көшесінен Біржан сал 
көшесі арқылы Жанқожа батыр көшесіне 
дейінгі аралық жолын орташа жөндеу 
жұмыстары басталып та кетті. Аталған 
жұмыстар мердігері  «Нұрас и Компания» 
ЖШС. Тағы бір жағымды жаңалықты 
жеткізсек. Есімі көпке танымал азамат, 
ҚР «Құрметті құрылысшысы» Серік 
Өтеген басшылық жасайтын «Қазалы жол-
шы» ЖШС «Әйтеке би - Қазалы қаласы-

Шағала» бағытындағы 4 шақырым жол-
ды орташа жөндеуден өткізуді қолға 
алған болатын. Қашанда жауапкершілік 
жүгін терең сезінетін серіктестік ұжымы 
ағымдағы жылға қаралған қаражатты 
толық игерді. 

– Жол сапасын жақсарту күн тәртібінде 
тұр. Осы бағытта Әйтеке би кентіндегі 
айналма жолда орташа жөндеуден өт
кізуге мердігер мекемемен келісім-
шарт жасалды. Пірімов, Түктібаев, 
Ақсуат елді мекендерінің ішкі жолдарын 
жөндеуге қаржы бөлініп, мердігер меке-
мелер анықталуда.  Айта кетерлік жайт, 
Әйтеке би кенті көшелерінің басым бөлігі 
жөндеуді қажет етеді. Аудан әкімінің 
тікелей тапсырмасымен өткен жылы 
55 көшені орташа жөндеуге байланыс
ты жоба-сметалық құжаттар әзірленді. 
Осы жұмыстарды бастауға 2018 жылы 
облыстық, аудандық  бюджеттен қосымша 
қаржы бөлініп, Қ.Ерімбет көшесі толық 
асфальттанды. Биылғы жылы Жетес би, 

Мағзаман әулие, Сүлейменов, Жалаңтөс 
батыр көшелері толық жөнделетін бола-
ды. Кент көшелерінің жағдайын жақсарту 
мақсатында жолдарды  ағымдағы жөн
деуден өткізуге жергілікті бюджеттен 
қосымша 57 млн теңге қаржы бөлу жос
парланып, қосымша 23 көшеге жөндеу 
жұмыстары жүргізілмекші. Аудандық 
маңыздағы  «Әйтеке би-Басықара», «Бек
арыстан би-Майдакөл», «Қожабақы-Аран
ды», «Бозкөл-Тасарық» бағыттарындағы 
жолдар мен Мұратбаев, Жанқожа батыр, 
Жалаңтөс батыр, Абай елді мекендеріне 
кіреберіс жолдары, Сырдария өзенінің 
Абай елді мекені тұсындағы көпірге  ба-
ратын жолы жөндеуден өткізілетін болады 
– дейді аудандық тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы, жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары бөлімінің басшысы 
Әліби Әбиев.

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ.
Қазалы ауданы.

Жол сапасы жақсара түседі

Әзірет Бегалы колледждің сүт өнімдерінің 
өндірісі мамандығында оқиды. Бос уақытын 
тиімді пайдалана білетін жас қоғамдық шара-
лардан қалыс қалмақ емес. Бүгін, міне, табиғат 
жанашыры ретінде осы маңызды науқанға да 
келген. 

– Қоршаған ортаны қорғау – адамзат 
баласының мойнына жүктелген міндет. Де-
генмен, оның салмағын толық сезіне алмай 
жүргендер бар. Оны бүгінгі акциядан байқауға 
болады. Жағалауды қалдық басып қалған. 
Мұның барлығын құзырлы органдар бақылауда 
ұстағанымен, жүгендеуге шамасы жетпеуі 
мүмкін. Көпшіліктің табиғатқа деген көзқарасы 
түбегейлі өзгермейінше, тазалықты ретке келтіру 
қиын деген ойдамын, – дейді Әзірет. 

Тазалық аяқталғаннан кейін жағалауға жан 
кіргендей болды. Себебі, оның жиектерінен 
пластикалық бөтелке, синтетикалық полиамидті 
моножіптерден жасалған балық аулау құралдары 
жиналып, күл-қоқыс арнайы базаға жөнелтілді. 
Инспекция мамандарының айтуынша, бұл шара 
уылдырық шашу маусымының сәтті өтуіне де 
септігін тигізбек.

Жағалауға 
жан кірді

Жыл сайын су жағалауларының 
аумағын жинау мен балық 
шаруашылығы аймақтарын тазалау 
мақсатында «Таза су айдындары» 
табиғатты қорғау акциясы өткізіледі. 
Науқан биыл да жалғасын тапты. 
Облыстық орман шаруашылығы және 
жануарлар дүниесі аумақтық инспек-
циясы, облыстық  табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы бірлесіп ұйымдастырған 
шараға И.Әбдікәрімов атындағы 
Қызылорда аграрлық техникалық 
жоғары колледжінің студенттері белсене 
қатысты.

«Бәйтерек» шағын ауданын
да құрылыс қарқыны қызу. Қаз-
қатар тізілген бірдей үйлер алыс
тан мен мұндалайды. Айналасында 
қыбыр-жыбыр тіршілік. Құры
лысшылардың мойын бұруға ша-
масы жоқ. Себебі, белгіленген 

мерзімде құрылыс аяқталып, үй 
пайдалануға берілуі тиіс. Мұндағы 
үйлердің біразы бой көтеріп, ішкі 
жұмыстарына кіріссе, енді біршама 
үйлердің шатыры шегеленуде. Кір
піші қаланып жатқан үйлер де 
бар. Төбесі шатырланып, сырты 

боялған үйдің ішін аралап көрдік. 
Шағын ғана төрт бөлмелі үйдің 
ішкі жұмыстары жүріп жатыр. 
Атап айтқанда, су, жылу, жарық 
желілері жүргізіліп, ішкі әрлеу 
жұмыстарына бояушы-сырлаушы-
лар білек түре кіріскен. Әне-міне 
дегенше бұл үйлер дайын болып та 
қалады.

Құрылысы қызған бірінші 
көшеге бұрылып, жөн сұрастық. 
Үй құрылысын «Авангард» ЖШС 
жүргізіп жатыр екен. Сәуірдің 
9-нда өру жұмысын бастап кетіпті. 
Бүгінде үйдің шатыры қағылуда. 
«Әрбір құрылыс компаниясына үш 
үйден бөліп берді. Біз де өзімізге 
жүктелген міндетті орындап, үш 
үйдің құрылысын жүргізудеміз. 
Құрылыс алаңында 20 адам еңбек 
етуде. Осы айдың аяғында толық 
аяқталады деп жоспарланған, – 
дейді бригадир Серік Жаппасбаев.

Келесі көшедегі үй құрылысын 
жүргізіп жатқандар – «Астана сер-
вис» ЖШС. Мұнда 70 адам жұмыс 
істеуде. «Біз де өзімізге бекітілген 
үш үйді салудамыз. Қазір үйлерді 
шатырлау жұмыстары жүргізілуде. 
Төрт бөлмелі шағын да әдемі үй бо-
лады. Сапасында мін жоқ. Арнайы 
комиссия құрылыс сапасын қайта-
қайта тексеріп тұр. Әрбір компа-
ния өзі салған үйдің сапасына үш 
жыл бойы жауап береді. Құрылыс 
жұмысы тиянақты жүруде. 
Барлығы да құрылыс саласының 
шеберлері,–дейді шебер Болатбек 
Жұмабеков.

Сыр өңіріне белгілі «Абу-
Сер» ЖШС мекемесі де қарқынды 
құрылысқа өз үлесін қосуда.  
Бұл мекеме 4 үйдің құрылысын 
жүргізуде. Құрылыс бригадасының 
шебері Медеу Елемесов құрылыс 

басында 25 адам еңбек етіп 
жатқанын айтты. 

Бір қуантарлығы, құрылыс
шылардың барлығы да жұмысқа 
бар ынтасымен кіріскен. Қасиетті 
айда мұқтаж отбасылар үшін қайы
рымдылықпен салынып жатқан 
үй құрылысына өз еңбегімен үлес 
қосқанына қуанышты екенін де 
жасырмады олар. Мұқтаж отба-
сына арналған барлық үй толық 
аяқталып, айналасы қоршалып, 
сақадай сай етіп пайдалануға 
берілмек. Әр үйдің алдында бау-
бақшалық үшін 6 сотық жері тағы 
бар.

Қарқынды құрылысты көріп 
қуанған біз де жақсы жаңалықты 
елге жеткізуге асықтық.

Суретті түсірген
Нұрболат НҰРЖАУБАЙ.

Әлеуметтік баспана – өзгеге үлгі бастама

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА.

Сыр өңірінде бір мезгілде жүздеген отбасы қоныс тойын 
тойлайтын күн алыс емес. Аймақ басшысының бастамасымен 
көпбалалы отбасылардың баспанаға мұқтаждық мәселесін 
шешу үшін «Баламекен» жобасы аясында Болат Өтемұратовтың 
жеке қорымен бірге 150 отбасыға баспана салып беру қолға 
алынған болатын. Оның 50-і жергілікті бюджеттен, 100-і аталған 
қор қаражаты есебінен. Үкімет көпбалалы аналар мен аз 
қамтылған отбасыларды баспанамен қамту бағытындағы аймақ 
басшылығының бұл бастамасын өзге өңірлерге тәжірибе ретінде 
пайдалануды ұсынды.

Көктем шығысымен құрылысы басталған үйлердің жайын 
көзбен көрмек үшін құрылыс алаңына бардық.
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«Ауыл шаруашылығын 
қаржылай қолдау қоры» 
«Нәтижелі жұмыспен қамтуды 
және жаппай кәсіпкерлікті 
дамыту» бағдарламасы ая-
сында ауылдық жобаларды 
қаржыландыруды бастады. 
Биыл қор 2,4 млрд теңге несие 
беруді жоспарлап отыр. Оның 
ішінде «Нәтижелі жұмыспен 
қамту» бағдарламасына 1 405 млн 
теңге қарастырылса, нәтижелі 
жұмыспен қамту қаражатын 
қайта инвестициялауға – 
583,9 млн теңге, қордың жеке 
қаражатынан 490 млн теңге 
бөлу жоспарланған. Бұл ту-
ралы өңірлік коммуника-
циялар қызметінде «Ауыл 
шаруашылығын қаржылай 
қолдау қоры» АҚ директоры 
Мұхтар Әлімханұлы айтты.

Сондай-ақ брифингке ауыл 
шаруашылығы басқармасының азық-
түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
бөлімінің басшысы Ерхан Ағыбаев, 
жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 
басшысының орынбасары Гауһар 
Қалмақова бағдарлама бойынша қолдау 
барысын түсіндірді.

Қор 2013 жылдан бері ауыл 
кәсіпкерлерін қаржыландыруды көз
дейтін бірқатар мемлекеттік бағдар
ламалардың қаржылық операторы 
болып келеді. Ал, 2017 жылдан бері 
«Нәтижелі жұмыспен қамту және 
жаппай кәсіпкерлікті дамыту» бағ
дарламасының екінші бағытын жүзеге 
асыруда.

– Биылғы жылға қаржыландырудың 
негізгі бағыттары анықталды.  Атап 
айтқанда, «Нәтижелі жұмыспен қамту 
және жаппай кәсіпкерлікті дамы-
ту» бағдарламасы аясында «Игілік», 
«Ынтымақ», «Кәсіпкер», «Бірлік» және 
«Егінжай» несие өнімдері және етті мал 
шаруашылығын дамытудың салалық 
бағдарламасы шеңберінде «Сыбаға», 
сүт фермаларын дамытуға бағытталған 
«Ырыс» бағдарламасы бойынша қаржы
ландыру жалғасады, – деді қор директо-
ры Мұхтар Әлімханұлы.

Тағы бір атап айтарлығы, жеңіл
детілген несие алу үшін ауыл тұрғын
дары аудандық жұмыспен қамту орта
лықтарына барып, кәсіпкерлік негіздері 
бойынша оқуы тиіс. Сертификат ие-
ленген соң жеке кәсіпкер ретінде 
мемлекеттік тіркеуден өтіп, халықты 
жұмыспен қамту орталығынан не-
сие үшін жолдама алады. Мұнан соң 
құжат жинап, қор филиалы маманда-
рына жүгінеді. Уақытты тиімді пайда-
лану үшін онлайн өтінім беру жұмысы 
жүзеге асуда.

Жиынға қатысушыларды мереке-
мен құттықтаған Серік Сағитжанұлы  
ұйымдастырылып отырған шараның 
қоғамда рухани қарым-қатынастың ая-
сын кеңейтіп, отбасы жауапкершілігін 
нығайтуға, сол сияқты  кәсіподақтар 
жұмысы жайлы ашық ақпараттар 
алмасуға бағытталғанын атап өтті.

Дөңгелек үстел басында отбасы мен 
еңбек саласындағы әйелдер мәселелері 
кеңінен талқыланды. Аймақтағы ірі 
мұнай компаниясы «Петро Қазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» акционерлік қоғамы 
кәсіподақ ұйымының төрайымы Бақыт
жан Мұқашева «Ұжымдық шартта» 
әлеуметтік мәселелер қарастырылуына 
терең мән беру қажеттігін айтса, Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда мемлекеттік 
университетінің оқытушысы,  «Ақ 
босаға» қоғамдық бірлестігінің ат
қарушы директоры Зинара Тажиева 
отбасылық құндылықтар турасында 
орнықты ой-пікірін білдірді. Соны-
мен қатар, «Мемлекеттік әлеуметтік 
сақтандыру қоры» АҚ филиалы ди-
ректоры Гүлсім Денеева аталған 
қордан әйелдерге төленетін әлеуметтік 
төлемдер туралы айтып берді.  Сондай-
ақ, облыстық Кәсіпкерлер Палатасының  
бөлім басшысы Жанна Скакова әйелдер 
кәсіпкерлігін, отбасылық, әлеуметтік 

кәсіпкерлікті қолдау бағдарламалары 
туралы хабарлама жасаса, Н.Бекежанов 
атындағы қазақ музыкалық драма 
театрының облыстық «Нартайдың 
бүлдіршіндері» қуыршақ және жастар 
театрының әртісі Айгүл Қиятова өз 
мамандығының қыр-сырымен бөлісіп, 
театр ұжымының Жастар жылындағы 
жаңалығы туралы  хабардар етті. 

«Еңбек саласындағы әйелдер: 
еңбек және отбасы» дөңгелек үсте
лінің  қорытынды құжаты ретінде 
қатысушылардың ұсыныс-пікірлері 
назарға алынып,  Қазақстан Республи-
касы Кәсіподақтар Федерациясының 
әлеуметтік әріптестерге еңбек сала
сындағы әйелдер мәселелері бойын-
ша ұсынған ұсынымдарына қолдау 
құжаты қабылданды. Аталған құжатта 
көпбалалы отбасылар мен жалғызбасты 
ата-аналарға және мүмкіндігі шектеулі 
балалары бар адамдар үшін әлеуметтік 
қолдау шараларын арттыру, сол сияқты 
нақты талдауларға сүйене отырып, 
әйелдердің еңбек нарығына араласуы-
на ықпал ету, көпбалалы отбасыларды 
тұрғын үймен, балабақшамен қамту 
және балаларын жоғары оқу орын-
дарында тегін оқыту мүмкіндіктерін 
қарастыру жайы, басқа да көптеген  
ұсыныстар қамтылған.

Еліміз бойынша Қазақстан Президенттігіне 
кандидат Қасым-Жомарт Тоқаевтың сайлауалды 
бағдарламасына ұсыныстар мен тың идеялар жинау 
үшін «BIRGE» жалпыұлттық акциясы жүргізіліп жа-
тыр. Акция аясында еліміздің әр азаматы жергілікті 
жердегі қоғамдық штабтарға келіп, өз пікірлерін 
білдіріп, дамудың жаңа кезеңінде Қазақстанның ал-
дында тұрған басым бағыттарды айқындауға тікелей 
қатыса алады. Бұл туралы облыстық қоғамдық штаб 
төрағасының орынбасары Ержан Байтілес баспасөз 
мәслихатында мәлімдеді.

ҚР Президенттігіне үміткер Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
облыстағы үгіт-насиxат шараларына 1500 адам жұмылдырылды. 
Бүгінгі күнге дейін үгіт-насихат жұмыстарына келген ақпараттық 
материалдардың 81,1 проценті пайдаланылды. Үгіт-баспа ма-
териалдары кандидаттың сайлау қоры қаражатының есебінен 
әзірленген. Кандидатты насихаттайтын жалпы саны 30 билборд 
арнайы белгіленген орындарға ілінді. Олардың 15-і аудандар-
да. Үгіт-насихат жұмыстар аясында «Есіктен – есікке» акциясы 
өткізілуде. Шара аясында облыс бойынша кандидаттың сенімді 
өкілдері 28060 үйді аралап, әрбір отбасына арнайы түсіндірме 
жұмыстарын жүргізді. 

– «Бірге» акциясы аясында тұрғындардан 11368 дана 
бланк жинақталды. Сайлаушылардың ұсыныс-тілектері 
республикалық қоғамдық штаб сайтының www.toqaev2019.
kz арнайы бөлімінде, ал, әлеуметтік желілерде #Birge хэштегі 
бойынша жүргізіліп жатыр. Акция 13 мамырдан 7 маусымға 
дейін жалғасатын болады, – деді облыстық қоғамдық штаб 
төрағасының орынбасары Ержан Байтілес.

Айта кетейік, Қасым-Жомарт Тоқаевтың облыстағы 
қоғамдық штабтары жанынан кандидаттың қоғамдық қабылдау 
бөлмелері ашылды. Мұнда да сенімді өкілдер жергілікті 
тұрғындарды қабылдап, ұсыныстар жинақтап жатыр. Алғашқы 
төрт күнде облыс бойынша барлығы 185 азаматтан ұсыныс-
тілектер қабылданған.

– Мира Рахымжанқызы, Сыр 
елінде тарихи-мәдени мұраға жа-
татын қанша ескерткіш тіркелген, 
оларды қорғау шаралары қалай 
жүргізілуде?

– Тарихи-мәдени мұраларды 
қорғау, сақтау бағытындағы шаралар 
«Тарихи-мәдени мұра объектілерін 
қорғау және пайдалану туралы» ҚР 
Заңына және ҚР Мәдениет және спорт 
министрлігі бұйрығымен бекітілген 
қағидаларға сәйкес жүзеге асыры-
лады. Бүгінде облыс көлемінде 517 
тарихи-мәдени мұра объектісі мемле-
кет қорғауына алынған, олардың 30-ы 
республикалық, 256-сы жергілікті 
маңызы бар объекті болса, 231 нысан 
тарихи-мәдени мұра объектілерінің 
алдын ала тізіміне енгізілген.

2013 жылдан бастап осы салаға 
аса мән беріліп, облыс әкімі 
Қырымбек Көшербаевтың тапсырма-
сымен өңіріміздегі ескерткіштердің 
қолданыстағы заңдылықтарға сәйкес 
салынуы, оларды қорғау, күтіп-ұстау 
мәселесі көтерілді. Өңірімізде алғаш 
рет Мәдениет және спорт министрлігі 
жанынан құрылған жұмысшы тобы 

облыс аумағындағы ескерткіштер 
қатарындағы мемлекеттік тізімге 
енгізілмеген, белгіленген талаптарға 
сәйкес келмейтін нысандарға 
сараптамалық жұмыстар жүргізілді. 
Осының нәтижесінде облыс көлемінде 
есепке алынбаған 52 нысанның 5-і 
мемлекет қорғауына алынса, 25 
нысанның орны ауыстырылып, 11-і 
белгі ретінде қалдырылды, 10 нысан 
жөндеуден өтті. Ал, талапқа сәйкес 
келмейтін біреуі жойылды. Сонымен 
қатар, ескерткіштер толық аудан, қала, 
ауыл, кент әкімдіктерінің теңгеріміне 
берілді. Аймақта 45 ескерткіштің 
қорғау аймағы белгіленді. Қорғау 
аймағы белгіленген 2 ескерткіштің 
– Қорқыт ата кешені, Сығанақ 
қалашығы толығымен қоршалды. Бұл 
жұмыстар кезең-кезеңмен жалғасуда.

Сонымен қатар, мемлекет 
қорғауына алынған 517 ескерткішке 
қорғау тақтасын орнату, төлқұжаттар, 
есеп карточкалары, қорғау 
міндеттемелерін рәсімдеу, теңгерімге 
алу жұмыстары толығымен аяқталса, 
жаңадан салынған ескерткіштерді 
есепке алу жұмыстары өз ретімен 
жүргізілуде. Сондай-ақ, облыс 
көлеміндегі ескерткіштерді есеп-
ке алу, жаңадан салу, оларды 
мәртебесінен айыру мәселелері об-
лыста жаңа ескерткіштерді орнату-
ды реттеу және тарихи-мәдени мұра 
объектілерін тарих және мәдениет 
ескерткіштері деп тану, сондай-ақ, 

оларды мәртебесінен айыру тура-
лы қорытынды әзірлейтін облыстық 
комиссияның шешімі негізінде жүзеге 
асырылады.

– Ескерткіштерді қайта қал
пына келтіру жұмыстарына тоқ
талып кетсеңіз...

– Бүгінгі күні осы салада салмағы 
басым Қызылорда облысының тарихи-
мәдени мұраларын қорғау және пай-
далану жөніндегі ғылыми-әдістемелік 
кеңес жұмыс жасайды. Кеңес 2013 
жылы облыс әкімі Қ.Көшербаевтың 
төрағалығымен құрылып, бүгінгі 
күні облыс көлеміндегі тарих және 
мәдениет ескерткіштерін қайта 
қалпына келтіру, зерттеу, қорғау, 
насихаттау бағытында маңызды 
шешімдер қабылдап келеді.

Қайта жаңғырту жұмыстары 
бойынша есепті мерзім ішінде об-
лыс көлемінде 20 ескерткіш қайта 
жаңғыртудан өтті. Оның ішінде 
Қорқыт ата ескерткіш кешені, 
облыстық әскери комиссариаттың 
шақыру пункті, облыстық тарихи-
өлкетану музейі, Қалқай ишан кесенесі, 
Қалжан ахун мешіт-медресесі, Мырза-
бай ахун жерлеу кешені, Бауырластар 
бейіті, Ә.Молдағұлова, Ә.Егізбаев, 
С.Қожанов, Т.Жүргенов, З.Шүкіров, 
Ы.Алтынсарин мүсіндері облыстық 
бюджет есебінен жүргізілсе, 
А.Тоқмағамбетов атындағы мәдениет 
орталығы, Саяси-қуғын сүргін 
құрбандарына арналған ескерткіш 

қалалық бюджет есебінен, Марал 
ишан кесенесі Қармақшы аудандық 
бюджеті есебінен жүргізілді. Со-
нымен қатар, 2017-2018 жылдары 
«Туған жерге тағзым» акциясы аясын-
да демеушілік есебінен 4 ескерткіш 
қайта қалпына келтірілді.

Осы жерде айта кететінім, бізде 
әлі де, облыс бойынша жедел қайта 
жаңғыртуды қажет ететін архитек-
турасы ерекше 11 кесене мен мұнара 
болса, осындай 62 ескерткіш қайта 
жаңғырту және консервациялауды 
қажет етеді. Бұл ескерткіштердің 
жай-күйіне тарихи-мәдени сарап-
тама жасалған. Осы ретте, кезең-
кезеңімен қаржы бөлу мәселесі туын-
дап тұр. Сондықтан қала, аудан, ауыл 
әкімдіктеріне осы жұмыстарға мән 
беріп, қаржы көздерін қарастырып, 
басқармамен бірлесіп жұмыс жасауды 
ұсынып отырмыз.

– Облыс тұрғындары аймақ
тағы бірқатар көне қалаларға 
археологиялық зерттеу жұмыс
тары жүргізілгенінен хабардар. Бұл 
жұмыстар жалғасын таба ма?

– Әрине, жалғасатын болады. 2013 
жылдан бастап ғылыми-әдістемелік 
кеңестің шешімімен облыстық бюд-
жеттен алғаш рет археологиялық зерт-
теулерге қаржы қарастырылып, 2014-
2018 жылдары бұл жұмыстар ежелгі 
және ортағасырлық Шірік Рабат, 
Сығанақ, Жанкент, Жент, Сортөбе, 
Бәбіш мола, Қышқала қалашықтарына 
және Аралдың кепкен табанындағы 
Кердері кесенесіне жүргізілді.

Биылғы жылғы қазба жұмыстары 
ортағасырлық Сығанақ, Жанкент, 
Сортөбе, Қышқала және Бәбіш мола 
қалашықтарында жалғастырылады. 
Қазіргі уақытта қазба жұмыстарымен 
ғана шектелмей, аршылған нысандар-
ды сақтау, қалпына келтіру шарала-
ры қоса жүргізіліп, облыстық музей 
қорына 2327 жәдігер жинақталды. 

Осы жұмыстардың нәтижесімен келе-
шекте қалашықтарда археологиялық 
парк қалыптастыруды қолға алуымыз 
қажет. Өткен жылы ортағасырлық 
Сығанақ қалашығында қазба 
жұмыстарымен қатар, толық абат-
тандыру шаралары жүргізіліп, 
“SYĠANAQ” стелласы орна-
тылды. Республикалық бюджет 
есебінен қайта жаңғырту шаралары 
атқарылды. Жанкент қалашығында 
консервациялық жұмыстар жасалды 
және оған дейінгі жол қайта салын-
ды. Сондай-ақ, Кеңестің шешімімен 
ЮНЕСКО-ның тізіміне енгізу 
мақсатында ҚР Мәдениет және спорт 
министрлігі тарапынан «Жібек Жолы: 
Ферғана-Сырдария дәлізі» сериялық 
трансшекаралық номинациясы бо
йынша енгізілетін нысандар қайта 
қаралып, бұл тізімге Сығанақ, Жан-
кент, Асанас қалашықтары, Жетіасар 
мәдениеті ескерткіштері және Оқшы 
ата пантеоны ұсынылды.

– Бұл ескерткіштерді өңір 
тұрғындары мен қонақтарға таныс
тыру жағы қалай болмақ?

– Ғылыми-әдістемелік кеңестің 
тарихи ескерткіштер қамтылған 
өңірдің туристік маршрутын қалып
тастыру жөніндегі тапсырмасына 
сәйкес облыстық кәсіпкерлік және 
туризм басқармасымен бірлесіп 
жұмыс жасалып, Қызылорда об-
лысы бойынша туристік маршрут-
тар мен соқпақтардың мемлекеттік 
реестрі бекітілді. Ендігі кезектегі 
міндетіміз – осы нысандарды мек-
теп оқушылары мен студенттер ара-
сында насихаттау, туристік нысанға 
айналдыру бағытындағы шараларды 
кешенді түрде ұйымдастыру. Осы 
мақсатта облыстық тарихи-өлкетану 
музейіне автобус алынып, өңірдің 
қасиетті орындары – Қорқыт ата 
ескерткіш кешеніне, Сығанақ, Жан-
кент, Сортөбе, Қышқала, Қорасан 

ата, Оқшы ата кесенелеріне экскур-
сия, пресс-турлар ұйымдастырылып, 
бұқаралық ақпарат құралдарында на-
сихатталуда.

2018 жылы «Цифрлық Қазақстан» 
мемлекеттік бағдарламасы аясында 
қасиетті орындарды сандық форматқа 
көшіру және олар туралы әлеуметтік 
желі қолданушыларға қолжетімділікті 
қамтамасыз ету мақсатында 150 
ескерткіштің 3D форматтағы интерак
тивті картасы қолданысқа енгізіліп, 
QR-код тақтайшалары орнатылды.

«Облыста тарихи-мәдени мұра
ларды пайдалану мен қорғаудың жай-
күйі және оны жақсарту шаралары 
туралы» мәселесі 19 сәуірде өткен 
облыстық мәслихаттың кезекті 29 
сессиясында қаралып, осы саладағы 
өзекті мәселелерді шешу және алдағы 
жылдардағы жұмыстарымызды ай
қындау мақсатында ҚР Мәдениет 
және спорт министрлігімен келісілген 
«Облыстың тарихи-мәдени мұра 
нысандарын қорғау және пайдала-
ну жөніндегі 2019-2021 жылдарға 
арналған үшжылдық өңірлік Жол кар-
тасын» әзірледік. Оған Сығанақ, Жан-
кент, Сортөбе, Бәбіш мола, Қышқала, 
Сеңгіртам, Қосасар қалашықтарына 
археологиялық қазба, Ақмешіт 
музейі мен Бекетай кесенесін қайта 
жаңғырту, ескерткіштердің қорғау 
аймағын белгілеу, Сығанақ, Жан-
кент қалашықтары мен Сауысқандық 
петроглифтерінің, Жетіасар мәде
ниетінің инфрақұрылымын дамыту 
енгізілді. Сонымен қатар, қосымша 
150 ескерткіштің 3D форматын 
әзірлеу, республикалық бюджет есе
бінен Сығанақ, Жанкент, Жетіасар 
қалашықтарын консервациялау және 
Ғанибай үйі, Қарасопы, Асан ата, 
Мүлкалан, Құттыбай ескерткіштерін 
реставрациялау шаралары қамтылды.

– Сұхбатыңызға рахмет!

Сайлау үрдісіне 
қоғамдық 
бақылау

«Демократияны тарату орталығының» төрағасы, 
ҚР Азаматтық альянс ұйымының вице-президенті 
Дос Көшім өңірімізге келіп, «Достық үйінде» «Сайлау 
үрдісіне қоғамдық бақылау» тақырыбында семинар-тре-
нинг өткізді.

– 9 маусымда елімізде кезектен тыс Президенттік сайлау 
болады. Сайлаудың әділ де ашық өтуінің басты шарттарының 
бірі – сайлау процесіне азаматтық қоғам тарапынан бақылау 
жасалуы. Сондықтан бақылау жұмыстарын сауатты жүргізу 
үкіметтік емес ұйымдарға, саяси партиялар мен үміткерлердің 
бақылаушыларына ауадай қажет,– деді ол.

Семинар барысында бақылаушы болуға ынталы азаматтарға 
заң шеңберінде бақылау жасау, бақылаушының құқықтары мен 
міндеттері түсіндірілді. Семинар-тренингте айтылғандай, сайлау 
учаскесінде жайлы атмосфера қалыптастыруға бақылаушы да 
үлес қосу керек. Тіпті, тырнақ астынан кір іздеудің қажеті жоқ. 
Кез келген жағдайда заң шеңберінде жұмыс істеп, мәдениеттілік 
сақталуға тиіс.

Семинарға қатысушылар сайлау кезінде бақылаушының 
қызметі, оның міндеті мен құқы жайында толық ақпарат алды, 
пікір алмасты.

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА.

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА.

Үгіт-насихат 
жұмысына 
1500 адам 
жұмылдырылды

Шынар БЕКБАН.

Ескерткіштер – ел тарихы

Ыдырыс ТӘЖІҰЛЫ.

Ұлы даладағы тарихи-мәдени ескерткіштер — ұлтымыздың байлығы. 
Халқымыздың өткенінен сыр шертетін қастерлі мұра. Ал қазақтың төрт 
астанасы орын тепкен Сырдың бойында да өткеннің сайраған ізіндей, 
көненің көзіндей тарихи және мәдени орындар жетерлік. Осы орайда 
облыстық мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасының басшысы 
Мира Әбуовамен кездесіп, аймақтағы тарихи-мәдени ескерткіштердің 
жай-күйі туралы әңгімелескен едік.

Ғазиза ӘБІЛДА.

Қор қолдауы 
қомақты

Еңбек және отбасы
Қызылорда аумақтық кәсіподақтар бірлестігінде 15 мамыр –  

Халықаралық отбасы күніне орай «Еңбек саласындағы әйелдер: еңбек 
және отбасы» дөңгелек үстелі өтті. Оған әлеуметтік әріптестер, қоғамдық 
ұйым өкілдері, түрлі сала мамандары, облыстық кәсіподақтардың 
жұмыскер әйелдер комиссиясы және  жастар қатысты. Дөңгелек үстелді 
кәсіподақтар орталығының төрағасы С.Сермағамбетов жүргізді. 

Нұр-Сұлтан қаласында Астана 
экономикалық форумы аясында облыс 
әкімі Қырымбек Көшербаев пен Таллин 
мэрі Михаил Кылварт кездесті.

Бұл туралы облыс әкімінің баспасөз 
қызметі хабарлады.
 

Тараптар Таллин қаласы мен Қызылорда облы-
сы арасындағы ынтымақтастық орнату жолдарын 
талқылады. 

– Бүгінде Эстония Республикасы ақпараттық 
технологияларды дамыту бойынша көшбасшы бо-
лып табылады. Туризм және кәсіпкерлік салалары 
да кеңінен дамуда, осыған байланысты сіздердің 
тәжірибелеріңіз бізді қызықтырады, – деп атап өтті 
облыс әкімі. 

Қырымбек Көшербаев әріптесіне өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық дамуы туралы айтып, 
Михаил Кылвартты Қызылорда облысына сапар-
мен келуге шақырды. 

Өз кезегінде Михаил Кылварт облыс әкіміне 
алғысын білдіріп, ынтымақтастыққа дайын 
екендігін атап өтті. 

– Біз сізді және қызылордалық делегацияны 
Таллинде көруге қуанышты боламыз. Бұл кездесу 
бірлескен тиімді көпжақты әріптестіктіктің баста-
уы болады деп ойлаймын, – деді Михаил Кылварт. 

Кездесу қорытындысы бойынша тарап-
тар делегациялардың өзара сапарлары туралы 
келісімге келді.   

Михаил Кылварт – Қызылорда қаласының ту-
масы. Ол осы жылдың сәуір айында Эстония аста-
насы – Таллин қаласының мэрі болып сайланды.

Облыс әкімі Таллин мэрімен кездесті
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Сенбі, 25 мамыр
5:05 «Końil tolqyny» 
6:30 «Айналайын» 
7:50 «Сәлем, Қазақстан!» 
9:00, 3:00 «Dara jol»
10:00 «Дала ойындары»
10:10 «А4»
10:55 «Алашұлы» 

12:55 «Azil alemi» 
14:55 «Перизаттар: жоғалған 
қазына» 
16:10 «Шабдалы»
18:00, 1:40 «Masele»
18:40 «Тұлға»
19:00, 2:15 «Minber»
20:00 «Qaiyrly kesh, Qazaqstan!»
21:35 «Jaidarman»
23:20 «Зорро бетпердесі» 
	

Жексенбі, 26 мамыр

5:05 «Qaiyrly kesh, Qazaqstan!»
6:55, 3:30 «Айналайын»
7:35, 23:50 «Aqsauyt»
8:00 «Uly dala sazy»
9:15 «Дала ойындары»
10:00 «А4»
10:45 «Шабдалы» 
12:35 «Махаббат-дастан»
13:50 «Көңілашар»
15:25 «Жалға алынған құдалар»
17:20, 0:10 «Bey»
19:00, 1:35 «Apta»

20:00 «Końildi  tapqyrlar  alańy» 
21:35 «Өмірімнің көктемі»
2:35 «Końil tolqyny».

ТЕЛЕБАҒДАРЛАМА 25 - 26
мамыр

Сенбі, 25 мамыр
7:35 «Сіз білесіз бе?» 
8:00, 13:00 Жаңалықтар
8:30, 13:25 Новости
9:00, 15:30 Х/ф «Менің атым Қожа» 
10:45 «Тақиялы періште»
11:30 «Коктейль»
12:00 «Ұлт саулығы»
14:00 «Мөлдір махаббат»
17:05 «Нұр аға»

18:00 «Ақиқат алаңы» 
18:30 «Марламқаш»
19:00 «ЖастарTime»
20:00 «Ақсарай»
20:35 «Заң сөйлейді»
21:00 «Үштаған»
21:40  «Қайырлы кеш, Қызылорда!»
22:35  Х/ф  «Шыдамның да шегі 
бар» 
	

Жексенбі, 26 мамыр
7:35 «Туған ел»

10:00 «Марламқаш»
9:30, 10:20, 23:35 «Сіз білесіз бе?» 
10:45 «Туған өлке»
11:00 «Ақиқат алаңы»
11:35 «Заң сөйлейді»
12:00 «Мәслихат»
12:30 «Ой-таным»
13:00 «Үштаған»
13:40 «Репортер ұсынады»
14:00 Х/ф «Ләппай, мырза!» 
16:00 «Қайырлы кеш, Қызылорда!»
17:00 «Мен сүйемін халқымды»

17:45 «Бизнес -бағдар»
18:00, 21:00 «Апта ағымында»
18:10, 21:10 «Кызылорда за не-
делю»
18:20 «Ақсарай»
19:00 «Емен -жарқын»
19:30 «Қазақстан тынысы»
20:00 «Сыр сүлейін сұрасаң...»
20:30 «Өмір-өлең»
20:40 «Юридическая консультация»
21:35 Х/ф «Періштелер мен 
ібілістер».

Сенбі, 25 мамыр
5:00 «Ұят болмасын» 
5:45 «Күзгі әуен» 
8:00 «Өзін өзі тану»
8:10 «Я - чемпион» 
8:45 «Юху и его друзья»
9:00 «Поющее дерево»
10:00 «Марс»   

10:45 «Тайны. Судьбы. Имена»
11:30 «Бір туынды тарихы» 
12:00 «Сені іздедім»
12:45 «Кел, шыркайық!» 
14:30 Х/ф  «Счастливое число 
Слевина» 
16:15 «Шашу»
18:15 «Қызық times»
19:15 «Миллион кімге 
бұйырады?»
20:00 «7 күн» 
21:00 Х/ф «Пазманский дьявол»

23:00 «Вишневый сезон» 
23:45 «Әсем әуен»

Жексенбі, 26 мамыр
5:00 «Ұят болмасын» 
5:30 «Әпке» 
7:30 «Самопознание»
7:45 «Юху и его друзья»
8:00 «Аксель: Плавающая плане-
та» 
9:30 «Сделано из вторсырья»
10:00 «Тарих. Тағдыр. Тұлға» 

10:45 «Қызық times»
11:45 «Қарақатпен шай»
12:30 «Миллион кімге 
бұйырады?»
13:20 Х/ф  «Пазманский дьявол»
15:20 «Ғашық жүрек»
18:20 «Кел, шыркайық!» 
20:00 «7 күн»
21:00 «Большая неделя»
22:00 Х/ф  «Робот и Фрэнк» 
23:35 «Марс»   
0:20 «Әсем әуен».

Сенбі, 
25 мамыр

5:00 «Волчий 
зал»  
6:00, 2:50 «Тама-
ша city» 
6:50 «Басты 
жаңалықтар» 

7:40 «Ұшқалақ» 

7:50 «Первый раз прощается»
11:35 «Фабрика грез» 
12:00, 21:00, 1:05 «П@утina+» 
12:40 «Три аккорда» 
15:00 «Семейное счастье» 
17:00 «Basty bagdarlama» 
17:45, 1:50 «Кешкі кездесу»
19:00 «Главные новости» 
19:30, 22:00 «Я буду жить» 

23:10 Х/ф «Ангелы Чарли: полный 
вперед» 

Жексенбі, 26 мамыр
5:00 «Терра Нова» 
5:50, 1:00 «Тамаша city» 
6:40 «Basty bagdarlama»  
7:30 «Ұшқалақ» 
7:40 «Воскресные беседы»   

7:50 «Я буду жить»	
11:35, 2:45 «Content» 
12:15  «Лучше всех!» 
13:15 «Право последней ночи»   
15:00 «Вкус счастья» 
19:00 «Аналитика» 
19:55, 0:30 «П@утina+» 
20:30 «Махаббатым жүрегімде 2» 
22:00 «Училка».

Евразия

Сенбі, 
25 мамыр
6.05, 1.00	
“Үлкен 
үй-1”

7.30, 2.10 “Біздің концерт”
8.30, 0.30 “Юрмала”

10.00 “Сердце следователя”
14.00 “Срок  давности”
17.50 “Өз елім”, “Музарт” 
20.00 “Большие новости”
21.00 “Радуга в поднебесье”
3.10 “Мерекелік концерт”
4.00 “КТК” қоржынынан” 

Жексенбі, 26 мамыр
6.05 “Өз елім” 
7.20, 3.10 “Басты рөлде”
8.30 “Юрмала”
10.45  “Радуга в поднебесье”
14.40 “Невозможная женщина”
18.30 “Дау-дамайсыз”

19.00 “Аптап”
20.00 “Портрет недели”
21.00 “Слуги народа”
21.30 “Ты мой свет”
23.30 “Я стесняюсь своего тела”
0.50 Х/ф “Жеті әлем”
2.10 “Мерекелік концерт”.

Телебағдарламада өзгерістер болуы мүмкін

Сенбі, 25 мамыр
5:00, 0:40 «KazNet» 
5:30, 20:00 «Таңдауым сен» 
6:30 «Алдар көсе» 
7:00, 11:30 «Маша и медведь» 

8:30, 11:00 «MoneyTime»
8:45, 11:15 «ТенгеманияNEXT»  
9:00, 21:00 «Абысындар» 
12:20 «Айхай-25» 
14:40 Х/ф  «Той любой ценой»
16:40 «Тәтті шайға шақырады 
Нұрдәулет» 
18:00 «Ел аузында»  
19:00 «Біздің уақыт» 
19:45 «Ғажайып Қазақстан» 

22:00 Х/ф «Махаббатым менің» 

Жексенбі, 26 мамыр
5:00 «KazNet» 
5:30, 20:00 «Таңдауым сен» 
6:30 «Пингвины из Мадагаскара»
7:00, 10:40 «Маша и медведь» 
8:30, 10:00 «MoneyTime»
8:45, 10:20 «ТенгеманияNEXT» 
9:00, 21:00 «Абысындар»

12:00 Тұрсынбек Қабатовтың 
концерті 
14:00 Х/ф «Өкініш» 
16:00 «Үздік әндер» 
18:00 «Ел аузында» 
19:00 «Избранное за неделю»
19:45 «Ғажайып Қазақстан» 
22:00 Х/ф  «Дивергент. Глава 2 
Инсургент» 
0:50 «Ән мен әзіл». 

Сенбі, 
25 мамыр

5:00, 0:40 «KazNet» 
5:30, 20:00 
«Таңдауым сен» 
6:30	  «Алдар көсе» 
7:00, 11:30 «Маша и 
медведь» 

8:30, 11:00 «MoneyTime»
8:45, 11:15 «ТенгеманияNEXT»  

9:00, 21:00 «Абысындар» 
12:20 «Айхай-25» 
14:40 Х/ф  «Той любой ценой»
16:40 «Тәтті шайға шақырады 
Нұрдәулет» 
18:00 «Ел аузында»  
19:00 «Біздің уақыт» 
19:45 «Ғажайып Қазақстан» 
22:00 Х/ф «Махаббатым менің» 
1:10 «Күлдірген» 

Жексенбі, 
26 мамыр

5:00 «KazNet» 
5:30, 20:00 «Таңдауым сен» 
6:30 «Пингвины из Мадагаскара»
7:00, 10:40 «Маша и медведь» 
8:30, 10:00 «MoneyTime»
8:45, 10:20 «ТенгеманияNEXT» 
9:00, 21:00 «Абысындар»

12:00 Тұрсынбек Қабатовтың 
концерті 
14:00 Х/ф «Өкініш» 
16:00 «Үздік әндер» 
18:00 «Ел аузында» 
19:00 «Избранное за неделю»
19:45 «Ғажайып Қазақстан» 
22:00 Х/ф  «Дивергент. Глава 2 Ин-
сургент» 
0:50 «Ән мен әзіл».

«Қызылорда облысының 
жолаушылар көлігі және авто-
мобиль жолдары басқармасы» 
мемлекеттік мекемесі «Қызылорда 
қаласындағы қоғамдық көліктерге 
электрондық билеттік жүйесін 
орнату» мемлекеттік-жекешелік 
әріптестік жобасы бойынша жеке-
ше әріптесті анықтау үшін конкурс 
өткізетіндігін хабарлайды. 

Жоба бойынша мәлімет

Жобаның атауы: «Қызылорда 
қаласындағы қоғамдық көліктерге 
электрондық билеттік жүйесін ор-
нату».

Жобаны іске асыру саласы: 
Цифрландыру / Ақпараттық техно-
логиялар.

Мақсаты және міндеті: «Қы
зылорда қаласындағы қоғамдық 
көліктерге электрондық билеттік 
жүйесін орнату» мемлекеттік-же
кешелік әріптестік жобасының 
мақсаты – Қызылорда қаласының 
тұрғындарына қызмет көрсету 
мәдениеттілігін және сапасын арт-
тыру үшін 600 бірлік автобусқа 
интеллектуалдық көліктік жүйе 
кешенін орнату арқылы жолаушы-
лар тасымалы бойынша қызмет 
көрсету тиімділігін арттыру болып 
табылады. 

Тапсырмалар:
- интеллектуалды көлік жүйесі 

кешенін (ИКЖК) сатып алу және 
«Қызылорда автобус паркі» ЖШС 
мен Қызылорда қаласындағы жеке 

тасымалдаушыларға беру;
- ИКЖК жабдығын жеткізу 

және құрастыру (монтаж);
- «Қызылорда автобус паркі» 

ЖШС-ның қызметкерлері мен жеке 
тасымалдаушыларды ИКЖК-ның 
техникалық және функционалдық 
мүмкіндіктерін пайдалануды 
оқыту;

- ИКЖК кепілдігі және кепіл
демеден кейінгі қызметі;

- жолақы төлемі арқылы жыл
дық қаржы көлемін арттыру;

- МЖӘ келісімшартының бү
кіл мерзімі ішінде және жоба-
ны енгізудің 2-ші жылынан бас
тап 100%-ке қолма-қол ақшасыз 
төлемге көшу.

Жобаны іске асыру орны: 
«Қызылорда автобус паркі» ЖШС, 
Қызылорда облысы, Қызылорда 
қаласы, Жібек жолы тұйығы 3, 
құрылыс 16.

МЖӘ жобасын іске асыру 
кезеңі: 

МЖӘ-нің жалпы мерзімі - 5 
жыл 3 ай, оның ішінде:

жабдықтарды сатып алу және 
жеткізу - 3 ай;

пайдалану кезеңі - 5 жыл.
2019 жылдың 14 маусымы-

на дейін конкурсқа қатысуға ниет 
білдірген әлеуетті жекеше әріп
тес «Қызылорда облысының жо
лаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары басқармасы» ММ-нің 
техникалық тапсырмасына сәй
кес әзірленген техникалық ұсы
нысты ұсыну керек, сонымен 

қатар біліктілік талаптарының 
сәйкестігін растайтын құжаттарын 
ұсыну қажет, осының негізінде 
біліктілігі бойынша іріктеу жүр
гізілетін болады. 

Конкурсты ұйымдастырушы­
ның мекен-жайы: Қазақстан Рес
публикасы, Қызылорда қаласы, 
Бейбарыс сұлтан көшесі, құрылыс 
1, «Облыстық мекемелер үйі» 
ғимараты (облыс әкімдігі), 4 қабат, 
№429 кабинеті.

Ұйымдастырушы мемлекет­
тік органның атауы: «Қызылорда 
облысының жолаушылар көлігі 
және автомобиль жолдары басқар
масы» мемлекеттік мекемесі.

Байланыс үшін: Макашева 
Дария 8 (7242) 60-54-77, e-mail: 
d.makasheva@korda.gov.kz

Д.М. Тілеуов, Б. Жұпарбеков
8 (7242) 60-54-75; 8 (7242) 60-

54-77.
Құжаттардың көшірме пакетін 

сағат 09.00-ден 13.00-ге дейін 
және 15.00-ден 18.30-ға дейін 
(Қызылорда облысының уақыты 
бойынша) Қазақстан Республика-
сы, Қызылорда қаласы, 120000, 
Бейбарыс сұлтан көшесі, құрылыс 
1 мекен-жайындағы «Облыстық 
мекемелер үйі» ғимараты (облыс 
әкімдігі), 4 қабат, 429 кабинетінен 
алуға болады. Құжаттардың 
көшірме пакеттері сұраныс бой-
ынша конкурс өткізу туралы ха-
барландыру жарияланғаннан кейін 
ұсынылады. 

«Қызылорда қаласындағы қоғамдық көліктерге электрондық билеттік 
жүйесін орнату» мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобасы бойынша 
жекеше әріптесті анықтау үшін конкурс өткізу туралы хабарландыру

Балық ресурстары мен басқа 
да су жануарларын, олардың бө
ліктері мен дериваттарын пайда
лануға шектеу мен тыйым салуды 
енгізу, оларды пайдалану орын-
дары мен мерзімдерін белгілеу 
туралы Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2012 жылғы 7 нау
рыздағы №190 қаулысына сәй
кес, Қызылорда облысы аума
ғындағы су айдындарында мына 
мерзімдерде:

1)	 Сағадан Оңтүстік Қа
зақстан облысының әкімшілік 
шекарасына дейінгі Сырдария 
өзенінде 1 сәуір мен 30 мамырды 
қоса алған аралықта;

2) Кіші Арал теңізінің су 
айлағында 1 мамырдан 10 мау-
сымды қоса алғандағы аралықта;

3) Қызылорда облысының 
шегіндегі су айдындарында 20 
сәуірден 10 маусымды қоса ал
ғандағы аралықта балық аулауға 
тыйым салу енгізілсін делінген.

Осы қаулыда көрсетілген 
мерзімдерге сәйкес, бұқаралық 
ақпарат құралдары арқылы ха-
барламалар жарияланды және 
инспекция мамандары тұрғындар 
арасында үгіт-насихат жұмыс
тарын жүргізді. 

Қызылорда облысы әкімдігі 
мен Қызылорда облысы прокуро
рының  облыс көлемінде өсімдік
тер мен жануарлар дүниесін қор
ғау және заң бұзушылықтардың 
алдын алу мақсатында 2019 
жылға арналған құқық қорғау 
органдарымен бірлескен іс-шара 
жоспарына сәйкес, облыстық 
«Уылдырық-2019» көктемгі 

балықтардың уылдырық шашып 
көбею мезгілінде өткізілетін 
акцияның іс-қимыл кестесі жа-
салып, осы іс-шара негізінде 
Қызылорда облыстық ор-
ман шаруашылығы және жа-
нуарлар дүниесі аумақтық 
инспекциясының мамандары мен 
Қызылорда облысының табиғи 
ресурстар және табиғат пайдала
нуды реттеу басқармасының 
және құқық қорғау органдарының 
қызметкерлерімен бірлесіп, 
жұмыстар атқарылуда. 

Атап айтқанда, осы уақытқа 
дейін балық аулауға тыйым са
лынған мерзімде 72  заңсыз балық 
аулау фактісі анықталып, оның 
ішінде 2 өрескел заң бұзушылық 
құқық қорғау органдарына 
жолданды. 28 әкімшілік іс сот 
қарауына жолданды. Балық аулау 
қағидаларын бұзушыларға 512,5 

мың теңге айыппұл салынып, 
бүгінгі күнге 426,8 мың теңгесі 
өндірілді. Осы заңсыз балық 
аулаушы тұлғалардан 26 дана 
балық аулау, жүзу құралдары 
және 506 кг балық тәркіленіп, 
табиғатқа келген зиян 520,3 мың  
теңге құрап, қазіргі таңда бұл 
мемлекет пайдасына өндірілуде.

Алдағы уақытта осындай та
биғат қорғау заңнамаларын бұзу
шылықты болдырмау мақсатында 
облыс тұрғындарын табиғатты 
аялауға және жоғарыдағыдай 
заңсыз іс-әрекеттермен бірлесе 
күресуге шақырамыз! 

Р.СЕЙТМҰРАТОВ,
облыстық орман 

шаруашылығы және 
жануарлар дүниесі 

аумақтық инспекциясының 
бөлім басшысы.

Облыс көлеміндегі су айдындарында балық аулауға 
тыйым салынған уақытта инспекция атқарған 

іс-шаралар туралы

Бас әскери прокурор азаматтардың сенімін 
мемлекеттік органдарға нығайтумен жергілікті 
және орталық ақпараттық қызметтерді жетілдіру 
мақсатында 2019 жылдың 30 мамыры күні сағат 
16:00-де азаматтарды қабылдау өткізеді.

Осыған орай, сіздің конституциялық неме-
се өзге де құқықтарыңыз бұзылған жағдайда және 
әскери басқару органдарымен қылмыстық қудалау 
органдарының лауазымды тұлғаларының тарапы-
нан заңның бұзылғаны жөнінде ақпаратыңыз болса, 

аталған қабылдауға қатысуыңызға болатындығын ха-
барлаймыз. 

Ол үшін Қызылорда гарнизонының әскери про-
куратурасына алдын ала 23 мамырға дейін ескерту 
қажет (мекен-жайымыз Қызылорда қаласы Нұрмақов 
көшесі, 2 «А» үй, тел. 27-77-37, электронды пошта 
7247503@prokuror.kz). 

Қызылорда гарнизонының 
әскери прокуратурасы. 

Хабарландыру
«Қызылорда» Автобус 

паркі» ЖШС жол жүру 
билеттерін қолдан жасау 
фактілерінің орын алуына 
орай тексеру жұмыстары 
жүргізіліп жатқанын еске-
ре отырып, 2019 жылдың 
маусым айына жол жүру 
билеттерінің сатылуы 
уақытша тоқтатылғанын 
хабарлайды.

«Қызылорда» Ав-
тобус паркі» ЖШС 

әкімшілігі.

«ПетроҚазақстан Құмкөл 
Ресорсиз» акционерлік қоғамы
ның әкімшілігі мен кәсіподақ 
комитеті барлау және игеру 
департаменті жоспарлау және 
сервистік келісімшарттар бөлі
мінің жетекші маманы Көлдеев 
Бауыржанға анасы

Мария 
Әлмұратқызының

дүниеден озуына байланысты 
қайғысына ортақтасып, көңіл 
қосын білдіреді.

Хабарландыру

Қазақстан Республикасы 
Қорғаныс министрлігі «Әскери-
техникалық мектеп» Қызылорда 
филиалына оқуға:

- Денсаулық жағдайы бой-
ынша әскери қызметке жарамды 
әскери міндеттілер;

- Жиырма төрттен жиырма 
жеті жасқа дейінгі денсаулық 
жағдайы бойынша әскери қызмет
ке жарамды немесе шектеулі 
жарамды, соның ішінде әскери 
қызметке шақыру мерзімі кейін
ге қалдырылған әскерге шақы
рылушылар тартылады.

Әскерге шақырылушыларды, 
әскери міндеттілерді өтеулі 
негізде даярлау ақылы негізде 
жүзеге асырылады. Оқу ақысы 
263 318 теңге.

Аудандық (қалалық) қорғаныс 
істері жөніндегі бөлімдерге (бас
қармаға) мынадай құжаттар тап-
сырылады:

1. Аудандық (қалалық) қорға
ныс істері жөніндегі бөлім (бас
қарма) бастығының атына өтініш;

2. Көрсетілетін қызметті 
алушының жеке басын куәлан
дыратын құжат (жеке басын сәй
кестендіру үшін);

3. Әскери құжат (әскери есеп-
ке тиесілілігін айқындау үшін  
тіркеу куәлігі немесе әскери би-
лет);

4. Білімі туралы құжат кө
шірмесі (салыстырып тексеру 
үшін түпнұсқа);

5. Соттылығының жоқтығы 
туралы анықтама;

6. Әскери қызметке жарам
дылығы туралы медициналық 
куәландыру картасы;

7. Ақы төленгені туралы тү
біртек;

8. 40 күн Әскери-техника
лық мектепте білім алған тәр
биеленушілер арнайы сертификат 
және әскери билет алады. 

  				  
облыстық қорғаныс 

істері жөніндегі 
департаменттің 

баспасөз қызметі.

40 күнде әскери билет 
иегері болғыңыз келсе...

Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрлігі 
«Әскери-техникалық мектеп» Қызылорда 

филиалына оқуға қабылдау тәртібі

Өткен аптаның 
сенбісі күні Жаңақорған 
ауданының мәдениет 
үйінде 18 мамыр –
халықаралық музейлер 
күніне орай «Хусам ад-
дин әс-Сығанақи – әлем 
таныған ұлы ғұлама» атты 
республикалық ғылыми-
практикалық конферен-
ция өтті. 

Конференция алдында қо
нақтар үш мемлекет астанасы 
болған Сығанақ қаласының ор
нында болды. Сол жерде  «Сы
ғанақ өрнегі» атты көрмені тама-
шалады.  Осыдан екі жыл бұрын 
халыққа есігін айқара ашқан  ау-
дан орталығындағы Һисамиддин 
Сығанақи мешітінде орын тепкен 
«Сығанақ тарихы» музейімен де 
танысты. Осындай тарихи ма
ңызы бар шаһарда туып, өскен 
ортағасырлық ғалым Хусам ад-
дин әс-Сығанақиға арналған 
конференцияның Жаңақорған 
жерінде өтуінің өзі де үлкен ру-
хани жаңғырудың жаңа серпілісі 
болса керек. 

Шараны Жаңақорған ауданы 
әкімінің орынбасары Ғалымжан 
Сопбеков жүргізіп отырды. 
Конференцияға Алматыдағы 
«Нұр-Мүбарак» Египет ислам 
мәдениеті университетінің рек-
торы, доктор, профессор Му
хаммад әш-Шәххат әл-Жинди 
осы университет проректоры, 
PhD – докторы, Қайрат Құр
манбаев,  «Әбу Ханифа» ғы
лыми-зерттеу орталығының 
директоры, филология ғылым
дарының докторы, профессор 
Шамшәдин Керім және де Қа
зақстан мұсылмандары діни  
басқармасының облыстағы 
өкілі,  «Ақмешіт Сырдария» 

мешітінің бас имамы Болатбек 
Әбуов қатысты. Қазақстанның 
еңбек сіңірген мәдениет қайрат
кері, журналист-дипломат Ер-
жан Уәйіс та жиынның бел орта-
сында болды.  

Аудан әкімінің орынбаса-
ры Ғ.Сопбеков «Алаштың ана-
сы» атанған Сыр бойындағы 
шежіреге толы көне өңірдің бірі 
– жазиралы Жаңақорған жері ту-
ралы дерек айтты. Аудан аумағы 
тарихи ескі қалашық пен мәдени-
рухани ескерткішке бай. Тамы-
рын тереңнен тартқан құтты 
орданың ықылым заманнан 
және орта ғасырлық қалалардың 
саяси-экономикалық маңызы 
зор болғаны ақиқат. Оның 
ішінде көне Сығанақтың орны 
айрықша. «Қазақ хандығының 
алғашқы астанасы болған осы 
шаһар. Қаншама жылдан бері 
жаңбырдың астында, уілдеген 
желдің өтінде орналасқан сонау 
орта ғасырлардан сыр тартқан 

Сығанақтың тарих қойнауында 
бұғып жатқан мәдени мұралары 
баршылық», деген Ғ.Сопбеков 
Елбасымыздың «Рухани жаңғы
ру» бағдарламасы аясында ха
лықаралық музейлер күніне орай 
өткелі отырған «Хусам ад-дин 
әс-Сығанақи – әлем таныған ұлы 
ғұлама» атты республикалық 
ғылыми-практикалық конферен
циясының орнын айрықша атап 
өтті. 

Алғашқы хабарламаны 
«Нұр-Мүбарак» Ислам Египет 
мәдениеті университетінің рек-
торы, доктор, профессор Мухам-
мад әш-Шәххәт әл-Жинди мырза 
жасады. Ілеспе аударманы араб 
тілінің маманы, аудармашы Да-
нияр Мейірбеков қазақ тілінде 
халыққа жеткізіп отырды. Осы 
университет проректоры, PhD 
докторы, Қайрат Құрманбаев 
тұлғаның ислам мәдениетін 
қалыптастырудағы рөлі жайлы 
айтты. «Әбу Ханифа» ғылы

ми-зерттеу орталығының ди-
ректоры, филология ғылым
дарының докторы, профессор 
Шамшәдин Тұрсынұлы, Қазақ
стан мұсылмандары діни бас
қармасының облыстағы өкі
лі Болатбек Әбуов, Қазақстан 
мәдениетіне еңбегі сіңген қай
раткері, белгілі журналист-ди-
пломат Ержан Уәйіс, халық
аралық Жазушылар одағының 
мүшесі, журналист Файзул-
ла Сахиев, академик, техника 
ғылымдарының докторы, Мем
лекеттік сыйлықтың лауреаты 
Бірлесбек Әлияровтар сөз сөй
леді. Осы шараның жоғары дә
режеде өтуіне «Жаңғырған Жа
ңақорған жастары» еріктілер 
тобы, оның жетекшісі Еркінбек 
Айнақожаевтың белсене атса
лысқанын атап айтқан жөн.  

Конференция соңында қо
нақтарға сый-сияпат жасалды. 

Жаңақорған ауданы.

КОНФЕРЕНЦИЯ

Сығанақ – көне тарихтың көзі

Нұрмахан ЕЛТАЙ.

Қызылорда гарнизонының әскери қызметкерлері мен қызметшілеріне



«Нұрсəт» теннис орталығында шах-
маттан «Аралбай Махамбетов мемориа-
лы» басталды. Республикалық балалар 
кубогында еліміздің барлық өңірлерінен 
және Қырғызстаннан 17 команда, 400-ге 
жуық шахматшы блиц және классика 
түрлерінен сынға түспек.

Сайыстың ашыл­
уына облыс әкімінің 
орынбасары Руслан 
Рүстемов, шахматтан 
ҚР мемлекеттік жат­
тықтырушысы Дастан 
Капаев, ҚР шахмат 
федерациясының ви­
це-президенті, облыс­
тық шахмат федера­
циясының президенті 

Марат Есенов жəне 
А.Махамбетов отба­
сынан Сұлтанбек Ма­
хамбетов қатысты.

Алғашқы күні 
блиц түрінен ере­
сектер арасында ақ­
төбелік Арыстанбек 
Оразаев жеңімпаз 
атанса, Ақмола облы­
сынан Бақтияр Нұғ­

манов күміс медаль­
ді иеленді. Ал Илья 
Моисеенко қола ме­
дальға қол жеткізді. 
Сондай-ақ, «Ең үздік 
нəтиже көрсеткені 
үшін» номинациясы 

бойынша қызылор­
далық Сұлтан Аман­
жол, Назерке Нұрға­
ли, Əсел Серікбай 
марапатталды. Жарыс 
24 мамырға дейін 
жалғаспақ.

Алматыдағы «ARNA-B» баспасынан ақын, сценарист, 
режиссер, Қазақстанның мәдениет қайраткері Оңталап 
Нұрмахановтың екі кітабы жарыққа шықты. 

Иә, айтпақшы, еткен еңбек­
тің өтеуін қара жерден тілейтін 
ақбайлық қауымның жер бусана 
салысымен алқапқа асығаты­
нын бүкіл ел біледі. Біздің кейіп­
кер әуел баста диқаншылықпен 
айналысып, ауылдағы «Ақбай» 
шаруа қожалығы төрағасының 
орынбасары болыпты. Өзі зей­
нет жасына жеткен соң  жас 
күнінен икемі бар, ұсталықты 
жалғастырып келеді. 

– Өзім тұратын шаңырақты 
тұрғыздым. Сол кезде-ақ оның 
ішкі-сыртқы келбетін келістіріп, 
көзге ерекше түсетіндей етіп 
жасауды ойлап жүретінмін. Со­
лай еттім де. Үйдің қабырғала­
ры мен бұрыштарын әсем етіп 
безендіру ісі менің қолымнан 
оңай келді. Кейіннен барып, 
үйдегі пышақ, ара секілді қара­
пайым заттармен ағаш қашауды 
әдетке айналдырдым. Бұл менің 

хоббиім деуге болады. Әйтпе­
се, осылардан табыс табайын 
немесе атақ шығарайын деген 
ой менде мүлдем болған емес. 
Туындыларыма қызығушылар 
болды. Бірақ мен оларды сауда­
лаған емеспін,  – дейді Жанәбіл 
аға. 

Түркі жұртының негізін қа­
лаушылардың бірі Ертұғұрыл 
жайындағы тарихи кинотуын­
дыны білетін боларсыз. Көп­
шіліктің жүрегінен орын алған 
сол кинода Ертұғұрылдың се­
німді серіктері саналған алып 
Тұрғыт пен Бамсы сардардың 
жауынгерлік қарулары айбалта 
мен қос қылыш еді. Ауыл ба­
лалары сол қаруларды ағаштан 
жасап беруді өтініпті. Балалар­
дың көңілін жықпаған ағаш 
шебері жарақтарды айнытпай 
жасап шыққан. Мұражайға ай­
налған ескі моншада көзге бір­
ден түсер осындай туындылар 
жетерлік. 

Арал ауданы.

Аралдағы Ақбай ауылында тұратын Жанәбіл ұстаны 
көпшілік жақсы таниды. Ағаштан түйін түйетін ақбайлық 
шебердің қолынан шыққан дүниелерін ауылдастары қы-
зыға тамашалайды. Мұндай өнермен зейнет жасына жет-
кен соң айналыса бастаған Жанәбіл Әбдешов бүгінде неме-
релері қалаған дүниелерді ойындағыдай етіп жасап береді. 
Қазіргі таңда ағаш ұстасының ескі моншасы мұражайға 
айналған. Еңкіш тартқан ескі сарайға бас сұқсаңыз, қол-
дан шыққан көп дүниеге кезігесіз. Елдегі сәулеті келіскен 
архитектуралық нысандардың ағаш түріндегі шағын 
пішіні соның ішінде. Қазақ батырларының түрлі қару-жа-
рақтары да сол күйінше қолдан қашап жасалынған. 

Иттер мен олардың инс­
тинктері төтенше жағдайларда 
немесе адам өмірін құтқаруда 
пайдаланылып келеді. Оны мүм­
кіндігінше тиімді жасау үшін 
арнайы кинологиялық қызмет те 
жұмыс істейді. «Ит – адамның 
досы» екендігіне кәміл сенетін 
кинолог-мамандардың айтуын­
ша, ит бір секунд иіскеген иісті 

бес жылға дейін ұмытпайды. 
Тіпті, олар иістің 11 миллион 
түрін ажырата алатын көрінеді. 
Мамандардың айтуынша, адам­
мен салыстырғанда олардың иіс 
сезу қабілеті 10 мың есе күшті. 
Қараңғылықта олар 100 метрге 
дейін қозғалған затты байқаса, 
25 метр қашықтықтағы дауыс­
ты ажыратады екен. 

Қазір бұл орталықта төрт 
аяқты 27 «тәртіп сақшысы» 
бар. Негізінен иттер Алматы 
қаласындағы ҚР ІІМ-не қарас­
ты кинологиялық орталықта 
оқу жоспарына сәйкес оқы­
тылып келеді. Кинолог маман 
Шыңғысхан Караматов бұл са­
лада алты жылдан астам уақыт 
жұмыс істейді. Осы аралықта 
иттердің түрлі тұқымын қолға 
үйреткен. Бүгінде «Рэм» орыс 
спаниелі мен «Марта» лабра­
дор қызметтік иті Шыңғысхан­
ның қарауында.

– Ең бастысы, ит пен ки­
нолог бір бүтін болуы керек. 
Иттерді үйретуді негізінен 
күшік кезінен бастаған жөн. 
Сондай-ақ кинологтың жұмыс 
тәсілі мен иттің қызметке қа­
білеттілігі аса маңызды. Не­
гізінде итті «тәрбиелеу» бір 
жылға жуық уақыт алады. Қыз­
метке көп жағдайда ұрғашы 
иттер таңдап алынады. Өйткені 
олардың мінезі тұрақты, беріл­
ген бұйрыққа тез бағынады, – 
дейді маман. 

Бұл салаға көбіне лабра­
дор, спаниель, неміс және 
Бельгия овчаркасы сияқты ит 
тектері алынады. Иттердің мі­
нез-құлқын адамдардікі сияқты 
холерик, сангвиник, меланхо­
лик, флегматик деп төрт типке 
бөліп қарастырады. Осылар­
дың ішінде флегматик, санг­
виник, холерик тектес иттер 
сынақ нәтижесіне қарай таңдап 
алынады екен. 

Әр кинологтың өзінің иті 
болады. Сала мамандарының 
айтуынша, қызметтік иттер бір 
адамға үйренсе, соның ғана 
бұйрығын орындайды. Олар­
дың екінші адамға үйренуі – 
екі-үш айдың еншісінде.

– Біз иттерді екі айлығынан 
бастап үйретеміз. Сол жаста 
олар өздерінің аттарын біледі. 
Иттердің иісті ажыратып, оны 
шатыстырмауы үшін түрлі жат­
тығулар жасаймыз. Жалпы, 
иттің иісті ажырату қабілеті 
өте күшті. Тәжірибеден өтіп 
шыңдалғаны ешқашан шатыс­
тырмайды. Одорология әдісін 
қолданғанда иттердің иісті 
ажырату дәлдігіне көз жет­
кізіп жүрміз. Мысалы, қылмыс 
болған жерде күдікті адамның 
қолғап, бас киім, ұялы телефон 
секілді заттары қалып қойды 
делік. Ал күдікті адам оларды 
ешқашан менікі деп мойын­
дамайтыны анық. Осы кезде 
ішкі істер қызметкерлері иіс­
шіл иттердің көмегіне жүгінеді. 
Криминолог мамандар арнайы 
сүрткіш арқылы бірнеше күдік­
ті адамнан иіс алады. Содан соң 
оны нөмірленген банкілерге ор­
наластырады. Иісшіл иттерге 
қылмыс болған жердегі затты 
иіскетіп, сол иісті әлгі банкілер­
ден іздеттіреді. Сонымен қоса 
көлікті тонау кезінде де көлік­
те соңғы отырған адамның иісі 
сақталып қалатыны белгілі. 
Сол кезде де арнайы құралдар 
арқылы иіс алынып, із кесуші 
иттердің көмегіне жүгінеміз, – 
дейді Ш.Караматов.

Заман талабына сай зама­
науи технологияның дамуына 
қарамастан, күн сайын қыл­
мыстарды ашуда қызметтік 
иттердің рөлі артпаса кеміген 
емес. Кинологтар итті күшік 
кезінен тұқымына, мінезіне 
байланысты әр бағытқа баулып, 
машықтандырады. Себебі, әр­
бір иттің өз мінезі бар, әрқай­
сысына жеке көзқарас қажет. 
Мәселен, халық көп шоғырла­

натын жерлерде патрульдеуге 
жуас иттер жіберіледі, ал қа­
баған иттер аса қауіпті қарулы 
қылмыскерлерді ұстау кезінде 
қажет. Лабрадор, шағын спа­
ниельдер есірткіні іздеу кезін­
де өте ыңғайлы, әсіресе, тауар 
тиелген үлкен жүк көліктерін, 
жолаушылар автобустарын 
тексеру кезінде пайдаланыла­
ды. Ал жарылғыш заттарды 
табатын иттердің мінезі сал­
мақты болғаны жөн. Себебі, 
жарылғыш затты іздеген кезде 
барынша сақ болу керек. Ал 
есірткіде керісінше тыным тап­
пай іздеу жүргізу талап етіледі. 
Олар осы секілді арнайы мінез­
деме бойынша ажыратылады.

Иттердің қызметтік бағыт­
тары із кесуші, шабуылдаушы, 
есірткі іздеуші, жарылғыш зат­
тар іздеуші, одорологиялық 
зертхана иттері болып бөлі­
неді. Мамандардың айтуынша, 
бұл иттердің ішіп-жеміне сау­
аттылықпен қараған жөн. Ит­
тердің жейтін асы олардың қыз­
метіне кесірін тигізбеуі керек.

Жұмыс кезінде ит әрдайым 
иесінің сол жағында тұруы ке­
рек. Мысалы, сол қолды иық 
деңгейінде көтеріп, сосын қай­
та түсіру «жаныма кел» деген 
пәрмен. Жұмсағанға жақсы 
үйренген итті жаныңа шақыру 
үшін сол қолмен сол саныңыз­
ды бірнеше рет соқсаңыз бол­
ды. Кинолог отырған иттің тө­
бесінен алақанды төмен қарата 
көрсетсе, бұл «орында» деген 
пәрмен. Бұл бұйрықты алған 
ит кинолог кетіп қалса да, та­
пжылмай отыра береді. Міне, 
қызметші иттер осындай әре­
кеттері мен мүмкіндіктерінің 
арқасында кинолог мамандар­
дың жұмысын жеңілдетеді.

Ежелден қазақ халқы итті жеті қазынаның бірі са-
наған. Жануарлардың арасында иттің иесіне адалдығын 
айғақтайтын аңыз-әңгімелер де өте көп. Жақсы итті малға 
серікке балағанымызбен оның біз біле бермейтін қырлары 
да көп. Иттердің тілін түсініп, оларды бұйрықты орындау
ға үйрететін кинологтар жұмысымен танысу мақсатымен 
Қызылорда облыстық полиция департаментіне қарасты 
кинологиялық қызмет орталығына барған едік…
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БАС РЕДАКТОР
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Сатып аламыз
"Қызылорда Игілігі" корпоративтік қоры көлемі - 65 ш.м., са­

лынған мерзімі - 2019 ж., жер телімі 6 сотықтан кем емес, бағасы 
- 4 500 000 теңгеден  100 жаңа тұрғын үй сатып алатынын хабар­
лайды. 

Мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Тоқмағанбетов көшесі 
27/68. Тел.: 8/724-2/ 40-12-14, 8-777-384-10-10.
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ЕЛ ІШІ

ЖӘРМЕҢКЕ ӨТЕДІ
Ағымдағы жылдың 25 мамыр күні Шиелі ауданы әкімдігінің ұй­

ымдастыруымен облыс орталығының төмендегі шағын аудандарында 
ауыл шаруашылығы жәрмеңкесі өткізілетіндігін хабарлайды. Жәрмең­
ке өткізу уақыты 09.00-ден13.00-ге дейін.

Өтетін орны: Қызылорда қаласы, Шүкіров көшесі (Абай даңғылы 
мен А.Иманов көшесінің аралығы).

«Қарлығаш құсым» деп 
аталатын еңбегіне ақынның 
сөздеріне жазылған әндер топ­
тастырылған. Оның ішінде ха­
лықтың сүйіспеншілігіне бө­
леніп, автордың бойтұмарына 
айналған «Қорқыт-қобыздан» 
бастап «Көздеріңнің көр­
кемі-ай», «Махаббат ғазалы», 
«Алаштың Ақмешіті», «Жер 
жүрегі» секілді түрлі тақырып­
тағы әндер бар. 

«Сөздердің де мінезі бо­
лады ғой! Оңталап жазған 
сөздердің мінезінен жазық да­
ланың лебі еседі. Самал жел са­
наңды өз жылулығымен кезіп 
өткенде көне сөздерді түсін­
гендей боласың, бірақ ешнәрсе 

түсінбегеніңді байқайсың», – 
дейді композитор, Қазақстан­
ның еңбек сіңірген қайраткері 
Рамазан Тайманов. Бұдан біз 
ақын сөздерінің қорғасындай 
салмағын көреміз. 

О.Нұрмахановтың «Пара­
дарайя сақтары» деген жыр 
жинағы тіршіліктің бояма­
сыз болмысын, адами қасиет 
құндылықтарын ұлықтайтын 
ұтқыр ой мен шырайлы шу­
мақтарға негізделген. 

Еске салсақ, ақынның тұң­
ғыш жыр жинағы «Қорқыт-
қобыз» атауымен 2014 жылы 
оқырман қолына тиген еді. 

«СБ» ақпарат.

ОҚЫРМАН ОЛЖАСЫ

ШАХМАТ ФУТБОЛ

SERGEK

Ақынның 
жинақтары 
жарық көрді

Иісшіл иттердің көмегі көп

Жанәбіл атаның жәдігерлері

Қазақпын
Мен – қазақпын,
Бірге жасап келемін, ата салты дәстүрмен,
Батырларша белді буғам жас күннен.
Ақылымда өсиеті бабаның, 
Тақымымда тулаған тай бас білген.
Мен – қазақпын,
Майқы болып, Мөңке боп,
Келешекті болжап білген көреген.
Біржан салдай кең далаға еркелеп,
Сахараны ән мен жырға бөлеген.
Мен – қазақпын, 
Қаһарманмын, хаспын мен,
Бауыржандай ар-намысын тас түйген.
Арамдыққа, аярлыққа қаспын мен,
Адалдыққа қол қусырып, басты игем.
Мен – қазақпын,
Сөз апшысын қуырған,
Ақиқаттан сөз семсерін суырған.
Қазақ деген атқа лайық боламын,
Жөргегінде қасиетпен жуынған.

Дайындаған Зәуре ӨКСІМБАЕВА,
Қорқыт ата атындағы ҚМУ-дың студенті.

Қазақ жайлы
жыр
Мұңайтпас атамыз өмір 

бойы мал бағып, егін еккен, 
шаруашылықтың озат еңбеккері 
атанып, ауыл-аймағына сыйы 
артқан адам. Туған жері, қазір­
гі Сырдария ауданының А.Тоқ­
мағанбетов атындағы ауылдың 
өсіп-өркендеуіне зор үлес қосқан 
кісі.

Атамыз жас кезінен-ақ 
өлең-жырға бейім болып, кейін 
бойындағы осы қабілетін ауыл­
дастарының жақсысын асыру­
ға арнап, еңбекшілерді қолдап 

отырған. Шаруашылықтың 
жиындары, мерекелік шаралар 
атамның екі ауыз сөзінсіз бастал­
маған. Ол кісі кезінде аудандық, 
облыстық газеттерге де мақала­
лар жазып, қоғамдағы ілгерілеу­
шілікке қолдау танытып отыр­
ған. Іздеген адамға газеттердің 
сарғыш тартқан тігінділерінен 
Мұңайтпас Жүнісов деген есімді 
де кездестіруге болады. 

Мен бүгін атамның бір-екі 
өлеңін көптің жадына түсіруді 
жөн көрдім.

Тақтадағы тартыс 

«Қайсар» алдыңғы ойында­
рындағы қарқынынан танған 
жоқ. Матчтың 10-минутын­
да-ақ Тигран Барсегян әдет­
тегідей көзге түсіп, ойынның 
есебін ашты. Алаң иелері де 
дереу шабуылға көшіп, 37-ми­
нутта «Қайсардың» қақпасына 
доп сүңгітті. Әйткенмен, ойын­
да «Оқжетпес» салған голдың 
басы да, соңы да сол болған­
дай. Данило Алвес тепкен 
доптан өзге алаң иелері «Қай­

сар» қақпасының маңына жуи 
қоймады. Кездесудің екінші 
бөлігінде ойынға жаңадан қо­
сылған Джон Джошуа «Қайсар­
дың» есебін еселеді. Есеп 1:2.

Естеріңізге сала кетей­
ік, «Қайсар» 22 мамырда 
Қазақстан кубогы үшін «То­
былмен» кездеседі. Ал пре­
мьер-лигадағы ойын 26 мамы­
рда «Жетісу» командасымен 
сырт алаңда өтпек.

«СБ» ақпарат.

«Қайсардың» 
кезекті жеңісі

Премьер-лигада «қайсарлықтар» Көкшетаудағы 
«Оқжетпеспен» өткен ойыннан олжалы оралды. Бұл жолы 
Сыр футболшылары 1:2 есебімен алға шықты.


